
1 
 

Protokół Nr 28/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 24 lutego 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 14:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

5. Edward Wiatrowski  - Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

6. Hanna Lotarska  - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego.  

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek  

nr 598/6 oraz 598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania kierownikom 

jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2025. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. 



2 
 

9. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.  

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa 

sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup  

i dostawa 5 szt. nowych niskoemisyjnych autobusów dla publicznego transportu zbiorowego  

na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Etap I.” 

12. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego”, ,,Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz 

„Turystyki”.  

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady 

Powiatu Grudziądzkiego.  

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. 

15. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

4 na 5 Członków Zarządu. Nieobecny był Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 24 lutego 2025 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 24 lutego 2025 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poinformował Członków Zarządu o nastąpieniu zmian  

w porządku posiedzenia w porównaniu do porządku przekazanego wcześniej – został on rozszerzony  

o dodatkowe projekty uchwał.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub 

uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.  

Przy braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 



3 
 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że projekt 

uchwały jest związany z zamianą działek pomiędzy Powiatem Grudziądzkim a Miastem i Gminą 

Łasin. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność 

Powiatu Grudziądzkiego. Poinformował, że planowana jest zamiana na nieruchomości z Miastem  

i Gminą Łasin, aby móc ewentualnie sprawować pieczę nad tą nieruchomością. Wytłumaczył,  

że  Powiat darowałby Gminie dwie działki, a Miasto i Gmina Łasin Powiatowi jedną. Kierownik  

p. Edward Wiatrowski poinformował, że działki Powiatu mają powierzchnię 2866 metrów i są warte 

170 000 zł, natomiast Gmina przygotowała działkę, która ma 3540 m, ale jej wartość to 129 100 zł. 

Powiedział, że w efekcie podjęcia tej, jak i kolejnej uchwały, tj. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

działek nr 598/6 oraz 598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin), możliwe będzie rozpoczęcie  działań 

przez Zarząd Powiatu.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że dobre relacje z Gminami są bardzo ważne  

i jeżeli Miasto i Gmina Łasin oferuje większy teren o mniejszej wartości, a Powiat mniejszy teren  

o większej wartości to uważa, że można się na to zgodzić. 

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski powiedział, że działka, która 

ma być darowana Powiatowi może być wykorzystana, jeśli zajdzie potrzeba wykonywania działań 

związanych z nauką zawodu rolniczego.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że warto zwrócić uwagę na to, że Powiat zamienia się działkami 

z myślą o konkretnych celach tych terenów. Poinformował, że w przypadku, gdy Gmina nie wybuduje 

hali, przywrócony zostanie stan pierwotny.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy określono termin, w którym budowa hali, która 

związana jest z zamianą działek, ma się zakończyć.   

Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski odpowiedział, że nie.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zaproponował doprecyzowanie tej kwestii.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że ważniejsze jest wskazanie źródła finansowania. 

Poinformował, że ta budowa wpisana jest w ramach Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej  

i terminy składania wniosków są już znane. Powiedział, że gotowa jest już także dokumentacja 

projektowa i nie ma potrzeby określania terminu. 



4 
 

Wobec braku dalszych pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowań, w wyniku których 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu 

Grudziądzkiego oraz projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody  

na zbycie działek nr 598/6 oraz 598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin i postanowili przekazać niniejsze 

projekty uchwał pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

na własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działek  

nr 598/6 oraz 598/7 na rzecz Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski.  

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania kierownikom 

jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań.  

Uchwała Nr 28/12/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 

przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu uprawnień do zaciągania zobowiązań 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2025. 

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2025. Powiedziała, że zmiany wynikają 

głównie z potrzeby naprawy instalacji centralnego ogrzewania w budynku użytkowanym przez 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Grucie.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 



5 
 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2025. 

Uchwała Nr 28/12/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie zmian  

w planie wydatków budżetowych na rok 2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 

Po przedstawieniu przez Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół uzasadnienia projektu uchwały 

dotyczącego dochodów związanych z działem „Transport i łączność” i rozdziałem „Lokalny transport 

zbiorowy” Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub pytania do tej 

części projektu uchwały.  

Członkowie Zarządu nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Skarbnik Powiatu p. Monika 

Swół kontynuowała przedstawianie projektu uchwały.  

Po przedstawieniu przez Skarbnika Powiatu uzasadnienia projektu uchwały dotyczącego dochodów 

związanych z działem „Transport i łączność” rozdziałem „Drogi publiczne powiatowe” Starosta  

p. Adam Olejnik zapytał, czy budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej relacji 

Pokrzywno-Orle-Słup na odcinku Pokrzywno-Nicwałd została wprowadzona wcześniej do budżetu.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że tak. Dodał, że zapis ten 

dotyczy formalnej kwestii związanej z finansami oraz odpowiedniej kwalifikacji zadania w budżecie  

i nazewnictwa paragrafu.  

Po przedstawieniu przez Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół uzasadnienia projektu uchwały 

dotyczącego wydatków związanych z transportem i łącznością, Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy 

Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik odniósł się do zadania pn. „Budowa drogi dla 

pieszych w miejscowości Nowa Wieś w ciągu drogi powiatowej nr 1352C Parski-Grudziądz”. 

Zapytał, z czego wynika tak duży koszt budowy wynoszący 200 000 zł.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że aktualnie trwa 

etap, po którym po utworzeniu tego zadania możliwe będzie wystąpienie o utworzenie dokumentacji 

projektowej. Kierownik powiedział, że teren jest wymagający z uwagi na wysokie skarpy i możliwość 

zaistnienia konieczności wzmocnienia gruntu. Przekazał, że w związku z powyższym trudno  



6 
 

na tę chwilę określić końcową wartość zadania, ponieważ trzeba przeanalizować wszelkie kwestie. 

Dodał, że kwota została wpisana do projektu budżetu z bezpiecznym zapasem.  

Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do tematu związanego ze zwiększeniem kwot na drogi w gminie 

Łasin i pozostawienie jeszcze niezaplanowanej drogi relacji Słup-Linowo. Stwierdził, że do tego 

tematu należy wrócić i dodał, że prace nad tą drogą należy zacząć przy kolejnych zmianach  

w budżecie Powiatu. Następnie zapytał kwestię dokumentacji projektowej.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że obecnie trwa etap procedowania geodezyjnego – 

pozyskiwania i regulacji granic. Przekazał, że wszystkie konieczne dokumenty w celu wydania 

ostatecznej decyzji o przebiegu granic są uzupełnione. Dodał, że w przeciągu miesiąca 

prawdopodobnie możliwe będzie wystąpienie z zadaniem na wykonanie dokumentacji projektowej.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy dokumentacja projektowa dotycząca drogi 

relacji Słup-Linowo jest już wykonana.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie, ponieważ cały czas trwają regulacje granic. Dodał, 

że jest to drugi rok procedowania powyższej dokumentacji.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o następne kroki, w przypadku otrzymania informacji z Urzędu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ciągu dwóch lub trzech miesięcy.   

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że kolejnym krokiem będzie przygotowanie dokumentacji 

projektowej i zamówienia, po którym nastąpi 40 dni na realizację. W związku z powyższym przekazał, 

że do końca maja br. dokumentacja projektowa powinna być gotowa.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jeśli Członkowie Zarządu wyrażą na to zgodę, to dobrym 

rozwiązaniem będzie traktowanie tego zadania priorytetowo.  

Następnie Skarbnik Powiatu p. Monika Swół kontynuowała przedstawianie uzasadnienia do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok. 

Po przedstawieniu przez Skarbnika Powiatu informacji związanych z działem Administracja publiczna 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że środki finansowe na działanie Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej zostały zabezpieczone w budżecie samorządu województwa, jednak żeby  

je uzyskać, trzeba w pierwszej kolejności je wydać, po czym nastąpi rozliczenie. Dodał, że z uwagi  

na to, że konieczne jest wyłożenie większej kwoty niż tej, która składałaby się z sumy składek z Gmin 

i Powiatu to Powiat wykłada większą kwotę 35009,00 zł, która powinna zostać odzyskana w roku 

2026.  



7 
 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, z czego pochodzą środki na wystawione faktury za energię 

elektryczną dotyczące przekształconej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wydrznie  

w wysokości 8262,92 zł.  

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół odpowiedziała, że z wolnych środków. Wytłumaczyła, że placówka 

w Wydrznie otrzymała faktury do opłacenia za energię elektryczną po wcześniej przekształconej 

placówce, i Powiat odmówił przyjęcia tego zobowiązania, ponieważ są to należności przedawnione. 

Powiedziała, że nastąpiło to po konsultacji z radcą prawnym. Skarbnik p. Monika Swół dodała 

natomiast, że Powiat musi zabezpieczyć te środki po stronie wydatkowej, aby placówka w Wydrznie 

mogła sporządzić sprawozdanie budżetowe. Powiedziała także, że aktualnie Powiat czeka  

na rozstrzygnięcie sprawy.   

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik 

zaproponował przygotowanie sprawozdania zawierającego informacje dotyczące ilości środków 

finansowych, które poszczególne Gminy otrzymały w danym okresie.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że te informacje zostaną przedstawione w raporcie o stanie 

Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2025 rok i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025-2041. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, 

czy możliwe jest dokończenie w całości w ciągu roku przedsięwzięcia dotyczącego dokumentacji 

projektowej budowy drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1380C Grudziądz-

Nicwałd, drogi powiatowej nr 1384C Pokrzywno-Słup oraz drogi gminnej nr 041431C Annowo-

Gruta.   



8 
 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że na tę chwilę nie, ponieważ 

konieczne jest powtórzenie zadania odnośnie postępowania przetargowego.  

Przy braku większej ilości pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod 

obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 - 2041 stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

informacji Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących,  

w związku z czym Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że: 

1.  Obecnie Powiatowy Zarząd Dróg jest w dużym stopniu zaangażowany w postępowania 

przetargowe. Dodał, że zmiany w budżecie pozwalają wyłaniać wykonawców w postępowaniach, 

gdzie zebrane zostały oferty - dotyczy to zarówno zadań inwestycyjnych np. przebudowy drogi  

w Kobylance, przebudowy drogi w miejscowości Gruta, budowy chodnika w miejscowości Rogóźno  

i zadań dokumentacyjnych – dokumentacji budowy drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 

relacji Pokrzywno-Nicwałd. Kierownik dodał, że w sprawie tej dokumentacji złożone oferty 

przewyższają wartość zawartą w budżecie o 30 000 zł, co poskutkuje koniecznością przesunięcia 

środków.   

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że nie jest to problem, tym bardziej, że prawdopodobnie pojawią 

się oszczędności.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że spodziewa się oszczędności w związku z zadaniem  

w sprawie dokumentacji projektowej dotyczącej drogi relacji Grudziądz-Nicwałd-Annowo-Gruta. 

Poinformował także, że podczas pełnej weryfikacji zadania zauważono błąd w danych drogi gminnej 

dotyczący jej nazwy i długości oraz nazwy zadania. Poinformował, że ostatecznie zadanie dotyczy 

drogi z miejscowości Annowo w kierunku drogi wojewódzkiej i jest ona o 400 metrów dłuższa niż 

odcinek drogi wpisany początkowo.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy to wymaga wystosowania aneksu do porozumienia. 

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że konieczna jest zmiana porozumienia.  



9 
 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, jaka będzie podstawa unieważnienia porozumienia i w jaki sposób 

to nastąpi.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że podstawą będzie zły opis przedmiotu zamówienia,  

a nastąpi to poprzez zmianę porozumień i uchwał budżetowych. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy będzie się to wiązało z większymi kosztami.  

Kierownik Powiatowego Zarządu p. Rafał Zieliński powiedział, że nie - prawdopodobnie uda się 

zmieścić w zaplanowanej kwocie. Natomiast dodał, że potrzebny będzie czas na wystosowanie 

stosownych uchwał ze zmianami w Powiecie Grudziądzkim, Gminie Gruta i Gminie Grudziądz, co 

wymaga zwołania sesji. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że kolejna sesja, po najbliższej, którą zaplanowano na 5 marca 

br., ma odbyć się w kwietniu br.   

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że w związku z powyższym, czyli unormowaniem problemu 

w kwietniu br., ogłoszone zostanie postępowanie przetargowe, po czym w maju br. podpisana zostanie 

umowa. Dodał, że konieczne będzie zaplanowanie tego zadania jako przechodzące na 2026 rok.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy możliwe będzie wykonanie dokumentacji projektowej 

na budowę drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej relacji Chełmno-Mniszek w roku 

2025, biorąc pod uwagę kwestie środowiskowe. 

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że jest na to szansa i dodał, że postępowanie przetargowe  

na to zadanie zostanie ogłoszone w kolejnym tygodniu.  

Kierownik p. Rafał Zieliński, odnosząc się do przygotowanych przetargów poinformował także  

o złożonym wniosku na zadanie dotyczące przebudowy drogi w Mędrzycach, ogłoszonym 

postępowaniu przetargowym na dokumentację projektową dotyczącą zadania na drodze relacji 

Zielnowo-Fijewo i przebudowę drogi i budowę drogi dla pieszych. Powiadomił także, że Powiatowy 

Zarząd Dróg jest na bardzo zaawansowanym trybie odnośnie składania wniosku do Ministerstwa 

Infrastruktury na przebudowę wiaduktu w miejscowości Szarnoś. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że rozmawiał z Sołtysem Sołectwa Parski, który 

poinformował go o planowanej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odnośnie ograniczenia 

prędkości na drodze do 40 km/h. Powiedział, że tą drogą dzieci uczęszczają do szkoły,  

a nie ma tam chodnika. Zapytał o możliwość uczestnictwa w wizji lokalnej terenu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że w tej kwestii należy 

rozmawiać z Kierownikiem Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego.  



10 
 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag posiedzenie opuścił Kierownik Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, 

Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu”. Kierownik p. Hanna Lotarska powiadomiła, że przedmiot zamówienia obejmuje 

dostawę laptopów, komputerów stacjonarnych, monitorów oraz urządzeń wielofunkcyjnych.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

Uchwała Nr 28/13/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup i dostawa 5 szt. nowych 

niskoemisyjnych autobusów dla publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego. Etap I”. Powiedział, że przedmiot zamówienia obejmuje dostawę 5 sztuk nowych 

niskoemisyjnych autobusów. Poinformował, że tworzenie dokumentacji przetargowej jest na 

końcowym etapie, po czym nastąpi ogłoszenie przetargu. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że pod 

uwagę w ramach oceny brane są dwa kryteria: cena i gwarancja. Przekazał także, że w skład Komisji 

wchodzą: Hanna Lotarska, Teresa Kleczewska, Marek Ziemer, Monika Kwiring.  

Starosta zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 



11 
 

pn.: „Zakup i dostawa 5 szt. nowych niskoemisyjnych autobusów dla publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Etap I”. 

Uchwała Nr 28/14/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Zakup i dostawa 5 szt. nowych niskoemisyjnych autobusów dla publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Etap I” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, 

Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” 

oraz „Turystyki”. Powiedziała, że na realizację zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 12 000,00 zł, na realizację 

zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej planuje się przeznaczyć 30 000,00 zł 

a na realizację zadań w zakresie turystyki – 6 000,00 zł.  

Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki”. 

Uchwała Nr 28/15/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki” stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  

 Następnie, przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przedstawił projekt uchwały Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Powiatu Grudziądzkiego. Powiedział, że powołanie 

Komisji jest konieczne i proponuje, żeby w skład Komisji Statutowej wchodził przynajmniej jeden 

radny z każdej Komisji Rady Powiatu Grudziądzkiego i członek Zarządu Powiatu. Dodał także,  

że zakończenie pracy Komisji zaplanowano na 30 kwietnia 2025 r.   



12 
 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, kiedy Komisja odbędzie spotkanie. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odpowiedział, że radny wybrany na Przewodniczącego 

Komisji zwoła jej posiedzenie.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że jeśli istnieje taka możliwość, to chciałby 

zgłosić swoją kandydaturę, jako reprezentanta Zarządu Powiatu.  

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na powyższą kandydaturę.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Powiatu Grudziądzkiego i postanowili 

przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji Statutowej Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 Kolejno, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. Starosta p. Adam 

Olejnik poinformował, że petycja została rozpatrzona przez Komisję skarg, wniosków i petycji. 

Powiedział, że sprawa dotyczy miejscowości Nowy Dwór i mieszkańcy zwracają się o poprawę 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z dwiema drogami powiatowymi. Powiedział, 

że ta kwestia jest już znana z poprzednich lat – poprzednio propozycja procedury (obecnie 

podtrzymana) określała, że inicjatorem byłby Burmistrz jako gospodarz lokalny, ponieważ wymaga  

to zintegrowania Zarządu Dróg Wojewódzkich i ewentualnie Powiatowego Zarządu Dróg, ponieważ 

elementem poprawy bezpieczeństwa w całości byłoby kilkadziesiąt metrów chodnika od jednego 

przystanku autobusowego do drugiego. Przekazał jednak, że 90% spraw związanych jest z drogą 

wojewódzką. Powiedział, że petycję uznano za zasadną w części dotyczącej drogi powiatowej. Dodał 

że w uzasadnieniu zawarte są dwie rekomendacje, tj. zwrócenie się z propozycją przejęcia inicjatywy 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński w zakresie kompleksowej poprawy 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą wojewódzką oraz przystąpienie do działań 

na drodze powiatowej po wykonaniu prac podnoszących bezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod 

obrady Rady.  



13 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska poinformowała  

o wpływie trzech wniosków o honorowy patronat Starosty Grudziądzkiego. Przekazała, że o patronat 

wystąpił Automobilklub Grudziądzki, w związku z organizacją Turystycznego Rajdu 

Samochodowego z okazji dnia kobiet. Dodała, że Automobilklub wnioskuje również o ufundowanie 

pucharów lub przekazanie materiałów promocyjnych dla uczestników rajdu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o trasę rajdu. 

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że rajd rozpocznie się na Marinie w Grudziądzu,  

a następnie skieruje się na teren powiatu grudziądzkiego w stronę miejscowości Węgrowo.  

Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili zwiększyć o 100 zł kwotę przeznaczoną na ten cel  

w ubiegłym roku i przeznaczyć 700 zł.  

2. Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała, że Szkoła Podstawowa w Wałdowie 

Szlacheckim organizuje Bieg Orszy, w związku z czym wnioskuje o patronat Starosty Grudziądzkiego 

i ufundowanie pucharów dla zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych w kwocie 2000 zł. 

Przekazała, że w biegu weźmie udział ok. 200 osób z terenu województwa.  

Członkowie Zarządu ustalili przekazanie na ten cel 1000 zł. W wyniku dyskusji stwierdzili również, 

że warto zwrócić uwagę organizatorom biegu na powiadomienie i rozpropagowanie wydarzenia wśród 

szkół z terenu powiatu grudziądzkiego.  

3. Kierownik p. Hanna Lotarska przekazała również, że Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Łasinie zawnioskował o objęcie patronatem i wsparcie finansowe XXV Powiatowego 

Przeglądu Poezji Złote Usta. 

Członkowie Zarządu zgodnie ustalili, aby zwiększyć o 100 zł kwotę przekazaną na ten cel w ubiegłym 

roku i przeznaczyć w ramach wsparcia 800 zł.   

4. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że został także zapytany o objęcie patronatem 

Starosty Nocnego Turnieju Piłkarskiego organizowanego w Rogóźnie. Powiedział natomiast,  

że ta kwestia zostanie rozpatrzona prawdopodobnie na kolejnym posiedzeniu Zarządu, po wpływie 

stosownego wniosku. Dodał, że patronami Turnieju są również Wójt Gminy Rogóźno i Burmistrz 

Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.  



14 
 

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań, wolnych wniosków 

i wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział  

i zakończył 28. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

 


